
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 
tel. 02/9602380 fax 02/96704874 

 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 
C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 
Prot. e data (vedi segnatura)                
  
OGGETTO: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE ESPERTI MADRELINGUA INGLESE  – CIG 
ZEE2A27301 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 , n. 129 -  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107” ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il progetto di Potenziamento della lingua inglese per gli studenti della scuola secondaria di primo grado 

“Bascapè”, finalizzato alla realizzazione dei seguenti moduli formativi:  

- A – Classi Terze - Preparazione alla Certificazione Cambridge (Key For School) 

- B – Classi Seconde - Potenziamento speaking e preparazione alla Certificazione Trinity College   (Grade 3)  

- C - Classi prime - Potenziamento speaking 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni approvato il 15 
aprile 2019; 
VISTO il Programma Annuale 2019; 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto di Potenziamento della lingua inglese per gli studenti della 
scuola secondaria di primo grado “Bascapè”, è necessario reperire esperti madrelingua inglese che abbiano 
competenze professionali nelle attività previste dal Progetto; 
CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 
a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 
b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo 
(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con 
esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165); 
PRESO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono reperibili esperti madrelingua inglese;  
 

DETERMINA 
 

di dare avvio alla procedura per la selezione di esperti madrelingua inglese  
rivolta al personale esterno di questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da Avviso allegato alla 
presente Determina, di cui fa  parte integrante. 

 
                                            Il dirigente scolastico 

                                            (prof.ssa Anna Maria Rossato) 
                                          firmato digitalmente 

 
 

                            

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it

		2019-10-14T11:19:47+0200
	ROSSATO ANNA MARIA




